26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33974 Sexta-feira, 06 DE SETEMBRO 2019

..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°622/2019 - GAPRE/AJUR/HEMOPA,
DE 30 DE AGOSTO DE 2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, e:
Considerando o volume de trabalho e a necessidade de serviço de alguns
servidores deste Órgão;
Considerando o fl uxo de atividades deste Órgão;
Considerando os autos do MEMO n°47/2019; GECOD-HEMOPA
Considerando, ainda, o que dispõem os artigos 132, inciso V, 137 e 138 da
Lei Estadual nº 5.810/94 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
I – INCLUIR a gratifi cação por Tempo Integral de que trata os dispositivos
legais supramencionados, no percentual de 60% (sessenta por cento), a
contar de 01/09/2019, à servidora abaixo relacionada:
ANDRÉA DA COSTA SOUSA (matrícula nº 5884152/1).
II – EXCLUIR a gratifi cação por Tempo Integral, de que trata os dispositi-
vos legais          supramencionados, do servidor abaixo relacionado:
BRUNA SILVA ALMEIDA (matrícula nº 57174659/1).
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IV – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em de 30 de agosto de 2019.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

Protocolo: 471106
.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 083/2019, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 037/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2019/313840.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: VIP TOUR EVENTOS E TURISMO EIRELI ME, pessoa jurí-
dica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 28.498.016/0001-95
localizada a  Rua São Domingos, 588, sala 505, Bairro Santa Mônica, Feira
Santana-Ba, neste ato representada por seu representante legal Thalina
Ramos Bastos, portador da Cédula de Identidade nº. 1609632494 CPF/MF
sob o nº. 067.988.515-33, residente e domiciliada na rua Rio Tocantins,
425, Santa Mônica, Feira de Santana, BA, CEP:44077814, doravante de-
nominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM
EM HOTEL COM ALIMENTAÇÃO (ALMOÇO E JANTAR) EM APARTAMENTOS
SIMPLES, DUPLOS E TRIPLOS, PARA ACOMODAÇÃO DE PALESTRANTES,
EQUIPE DE SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO TREINAMENTO, BEM
COMO PROFISSIONAIS DE SAÚDE QUE IRÃO PARTICIPAR DA REALIZA-
ÇÃO DO “CURSO  BELÉM E REGIONAIS DE MARABÁ E SANTARÉM, de
acordo com as especifi cações técnicas, exigências e quantidades descritas
neste contrato, no termo de referência e demais anexos, partes integran-
tes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato terá inicio na data da sua assinatura e vigorará
até a fi nalização dos Módulos Teóricos e Práticos, previsto para a fi naliza-
ção em 31/12/2019, podendo ser prorrogado, a critério da administração,
nos termos da Lei n° 8.666/93.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à
conta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10128142460770000
Fonte de Recurso: 0660006096
Natureza de Despesa:339039
DO VALOR: R$ 11.999,76 (onze mil novecentos e noventa e nove reais e
setenta e seis centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO:.. Será responsável pela Gestão do contrato
a COMISSÃO DO EVENTO: CURSO MULTIPROFISSIONAL EM COAGULO-
PATIAS HEREDITÁRIAS NA FUNDAÇÃO HEMOPA BELÉM, através da ser-
vidora Dra. Saide Trindade, Médica, responsável pela Coordenadoria de
Atendimento Ambulatorial da Fundação Hemopa.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de Agosto de 2019
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-
Contratante
Thalina Ramos Bastos-VIP TOUR EVENTOS E TURISMO EIRELI ME-Con-
tratada
Saide Trindade - Coordenadoria de Atendimento Ambulatorial da Funda-
ção Hemopa.
Gestor Responsável pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 471092

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2019, DECORRENTE DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO COM BASE NO ARTIGO 25,

INCISO I DA LEI Nº 8.066/93 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
2019/267471.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: CEI COMERCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATE-
RIAS MÈDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o nº40.175.705/0001-64, com sede na Cidade e Estado do Rio de
Janeiro, Estrada dos Bandeirantes n°6.373, lote 2, PAL 23929, quadra 6,
Jacarepaguá, CEP:22.780.081, neste ato representada por seu represen-
tante legal Fabio Machado Ferreira, brasileiro, Advogado, casado, RG nº
92.984 e CPF nº 013.830.407-61, residente e domiciliado na rua Vicente
Leporaci, n° 100 apto° 303, Recreio dos Bandeirantes, cidade de Rio de
Janeiro/RJ, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE PEÇA
PARA A REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM UM BIOARQUIVO,
MODELO 8-4000-0, SÉRIE HD9195, ULTILIZADO NO BANCO DE SANGUE
DE CORDÃO UMBILICAL E PLACENTÁRIO- BSCUP, conforme a descrição
abaixo:
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 60 (sessenta) dias con-
tados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados
através de termo aditivo, apenas e tão somente pelo tempo necessário
ao integral cumprimento das obrigações contratuais por ambas as partes.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à
conta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782940000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: R$ 11.088,00 (onze mil oitenta e oito reais).
DO FISCAL DO CONTRATO:.. Fica designado o (a) servidor Marcelo Vic-
tor Moura Aranha, gerente da GEMAN, Responsável pelo acompanhamen-
to à execução do contrato em questão, nos termos da disposição contida
no caput do art. 67 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de Setembro de 2019
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-
Contratante
Fabio Machado Ferreira -CEI COMERCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE
MATERIAS MÉDICOS LTDA-Contratada
Marcelo Victor Moura Aranha – Responsável pela Gerência da de Manuten-
ção da Fundação Hemopa  -Gestor do contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 471159

EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2019, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 037/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2019/313840.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: AG PRATA SERVIÇOS E EVENTOS-ME, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 18.519.318/0001-49 localizada
a AV. Jasmim, 360 altos, CEP: 68.030-550 Santarém, neste ato represen-
tada por seu representante legal Alexandre Guimarães Prata, portador da
Cédula de Identidade nº. 3884310 PC/PA CPF sob o nº. 753.784.502-68,
residente e domiciliada na rua Rio Tocantins, 425, Santa Mônica, Feira de
Santana, BA, CEP:44077814, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM
EM HOTEL COM ALIMENTAÇÃO (ALMOÇO E JANTAR) EM APARTAMENTOS
SIMPLES, DUPLOS E TRIPLOS, PARA ACOMODAÇÃO DE PALESTRANTES,
EQUIPE DE SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO TREINAMENTO, BEM
COMO PROFISSIONAIS DE SAÚDE QUE IRÃO PARTICIPAR DA REALIZA-
ÇÃO DO “CURSO MULTIPROFISSIONAL EM COAGULOPATIAS HEREDITÁ-
RIAS” NA FUNDAÇÃO HEMOPA BELÉM E REGIONAIS DE MARABÁ E SAN-
TARÉM, de acordo com as especifi cações técnicas, exigências e quanti-
dades descritas neste contrato, no termo de referência e demais anexos,
partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato terá inicio na data da sua assinatura e vigorará
até a fi nalização dos Módulos Teóricos e Práticos, previsto para a fi naliza-
ção em 31/12/2019, podendo ser prorrogado, a critério da administração,
nos termos da Lei n° 8.666/93.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à
conta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10128142460770000
Fonte de Recurso: 0660006096
Natureza de Despesa:339039
DO VALOR: R$ 16.005,00 (dezesseis mil e cinco reais).
DO FISCAL DO CONTRATO:.. Será responsável pela Gestão do contrato
a COMISSÃO DO EVENTO: CURSO MULTIPROFISSIONAL EM COAGULO-
PATIAS HEREDITÁRIAS NA FUNDAÇÃO HEMOPA BELÉM, através da ser-
vidora Dra. Saide Trindade, Médica, responsável pela Coordenadoria de
Atendimento Ambulatorial da Fundação Hemopa.